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es kadastrale ne fiale, p€rfshihen ndertesa banimore,
e.

PRISHTINA

U*Muni cipality of Prishtina

N€ baze t€ nenit 21 rc Lig,it per Plani kimin Hap€sinor rv. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18 te
Ligjit per NdErtim nr. 04lL-110 dt. 31. .2012, nenit 21, 22 dhe 44 G Ligiit per Proceduren e

1 dt. 21.06.2016, nenit 17 pika "d)1 te Ligiit perP€rgjithshme Administrative nr. 051L,
Vet6qeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dt.
Prishtin€s nr. 110-391 dt. 25.02.2010,

.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit t€ Komunes se

dhezimit Administrativ t€ MMPH-se nt. 0612017 dt.
23.05.2017 per Caktimin e Procedurave r P€rgatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave per Kushte
Ndertimore, Leje NdErtimore dhe Leje imi per KategorinE e I-r€ dhe te II-te te Ndertimeve,
Rregullores per Procedur€n e Ndertimit
Personave Fizike dhe Juridik 01 nr. 110-

:e Objekteve me Karakter tE P€rkohshem ne Pronat e

8305 dt. 31.12.2014, si dhe nEbaze te kerkeses 05 nr.
350102-1332621 19 dt. 1 0.06.20 1 9, te t Xhavit Vitija, rr. "Elena Gjika" m.124160, Prishtind, per

imin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, per
td perkohshem, ne Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e

caktimin e kushteve ndertimore per
ndertimin e nderteses afariste me karakte
Komunes se Prishtin€s, n€ procedure admi 'ative, me date 20.09.2019, merr kete:

VENDIM
P[]R CAKTIM E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet nd6rtimore t Xhavit Vitija nga Prishtina, sipas kerkes6s 05 nr. 350102-
133262119 dt. 10.06.2019, per hartimin e mentacionit ndertimor/projektit ideor per ndertimin e
ndertes€s afariste me karakter tC p€rk - autolarje & kafe bar, ne kuader tE Planit Zhvillimor
Urban- PZHU, ne Prishtine, konkretisht ne uader t€ parceles kadastrale nr. 2387-9 ZK. Prishtin6.

II. Lokacioni i parcel€s kadastrale te I kur, pEr te cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas
Planit Zhvillimor Urban- PZHU, G
nr. 035-181427 dt.24.09.2013, dhe

dokumenteve te planifikimit hapesinor, ihet ne kuader te

kjo zond eshte e planifikuar me destinim im individual".
Pronari me "Informim nga Plani Zhvil Urban- PZHU, me reference nr. 1844 dt.29.08.2018,

leshuar nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillim td Q6ndruesh€m e Komunes se Prishtines,
dhe kushtet e nd€rtimit.esht€ informuar me kriteret, parametrat

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit- pa kadastrale td trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve te planifikimit hap€sinor

o Numri, sipdrfaqia, pronari dhe klasa e ualitetit te parcelEs kadastrale, Eshte:
- nr.2387-9 ZK. Prishtine, me 5:541 , me pronar Xhavit Vitija, "Livadh i Klases 1";

. E drejta pronesore-juridike 6sht€ pri
kadastrale;

, nE baze t€ kopjes s€ planit dhe certifikates sE nj€sis€

o Ne kuadEr t€ parcelds kadastrale nt.23 7t-9 ZK. Prishtine, nuk ka ndertesa te ndertuara;
. ilshte toke urbane, me infrastruktur€:
. Terreni ka pjerrEsi te vog€l;

uje, kanalizim, elektrikd, etj.;

o Qasja ekzistuese e parceles kadastra
kadastrale nr. 1935-2 ZK. Prishtin6;

e esht6 permes rrugds ekzistuese, gjegjesisht parceles
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miratuar me Vendimin e Kuvendit te Kom se Prishtines 01

o Ne kuad6r t€ perimetrit prej 50m' te
individuale banimore si dhe nd€rtesa

IV. Kushtet nd6rtimore p6r hartimin e

hapdsires dhe realizimin- nd€rtimin e

ntacionit nd€rtimor/projektit ideor, pdr rregullimin e

afariste me karakter td pdrkohshem, bazuar nd
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parametrat urban tE planit dhe Rregullores per Proced
Perkohshem nE Pronat e Personave Fizike dhe Juridik 01

o Organizimi me qasie ne kuad€r te parceles kadas

e Ndertimit te Objekteve me Karakter t6
1 10-288305 dt. 31 .12.2014, jane:

le, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nderteses, ne raport me vijEn rregulluese dhe atd imore, distanca e ndertesds nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera per rregullimin e tC jene nC teresi sipas prezantimit grafik
te pershkruar ne Plzuri i lokacionit - "Situacioni", jitur ketij Vendimi p6r caktimin e
kushteve nd€rtimore;

. Parcela kadastrale e trajtuar per realizimin e
- ff. 2387-9, me S:541m'z;

me karakter te perkohsh€m, esht6:

. Destinimi i shfrjrt6zimit te nddrteses me karakter t p6rkohshem, sipas propozimit, te jetd pEr
afarizdm- "autolarje dhe kafe bar" (sipas projehit

o Etazhiteti te jete P+0;
ptual td prezantuar);

o Koeficienti i shfrytezimit te parceles (ISHP), p€r
pdrdheses, sipas Rregullores, eshte 0.4 (a0%);

ijen e ndertes€s nE bazd- gabarit te

o Koeficienti i shfrytezimit te parceles per sipdrfaqet
te ulte, sipas Vendimit te kryetarit t€ Komun€s se

eshte min 40o/o, pdrjztshtimisht kur nd6rtohet kulmi

lberuese (ISHGJ), me gjelberim t€ larte dhe
ishtinEs nr. 01-031-185481 dt. 14.08.2015,

o Kuota e nivelit te p€rdheses nga niveli i trotuarit
. Shfrltezimi i nentokes per bodrum nuk lejohet;

gjelberim, mund te jete se paku 30%;
te jet€ max. 30cm;

o Bazamenti i objektit - themelet mund te jene nga be
. Objekti me karakter te p€rkohsh6m duhet te nga rnaterialet montuese dhe lehte

demontuese si: hekuri, druri, plastika apo edhe material i ngjashem;
o Nuk lejohen elementet muratore dhe betoni per ndert in e objektit;
o Distancat e objektit nga kufijte e parcelave fqinje si kritereve t€ planit duhet t€ jene min. 0.5H

(H-lartesia e objektit) nga skaji i parceles, kurse nese ne parcelat fqinje ndodhen objektet
ekonomike, distanca mund te eliminohet me pelqimi e pronardve;

o Arkitektura e objektit t'i pershtatet ambientit qe e ,

. ZglidhJa e kulmit te projektohet dhe te ekzekutohet htu qe uji duhet te pikoje brenda parceles.

. Gjat6 punimeve nddrtimore, t'i kushtohet kujdes i mbrojtjes se mjedisit.

V. Kycia nd infrastruktur6 - marrja e p€lqimeve n KEDS-i dhe KUR "Prishtina", b€het me
dokumentacionit, me pErcaktim tE vendeve
p6rmbajtje si ne vijim:

aplikim nga kjo Drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi
per kygje ne rrjetet p€rkatese, dorezua.r vegante nE CD,

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifiki it dhe adresa;
o InformatEn mbi lok.acionin- adresa e sakte e hapesi s ndertuese;
r Kopjen e planit dhe certifikaten e njesis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ p6

ortofoto td lokacionit me hap€sirdn ndertuese;
e kushteve ndertimore) dhe pamjen ne

o Pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaci i i nevojshdm p€r elektrike dhe uje).
Nd bazE td Urdhdres6s n6r shf mit tE uiit K tari i

15.01.2014,, neni 2. nuk ik/iuridik td shfi
larien e automie € k6rkesEn n6r Dreitorie

prezantoni zgiidhie alternative p6r furnizim me ui6:
KyEja ne infrastruktu;r€ per ngrohje qendrore te b€het ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak

te kushteve detale dhe pelqimit p€r kygje nga "Termokos Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VI. Dokumentacioni ntl€rtimor - projekti ideor, te
profesionale dhe me kualifikime perkatese per secilen

het nga ekipi me pergatide te larte
te projektit, duke u bazuar ne kushtet

ndertimore te caktuara ne piken IV, projekt propozimin e prezantuar, norrnave teknike per siguri nga
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zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera
ne tre (3) kopje fizike dhe nje (1) digjitale,

projektim te kesaj kategorie te ndertesave, t€ dorezohet
kete permbajtje:

. Lokacionin e parceles ndertimore kuader te zones;
o Planin e situacionit te gler6, ne di r prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe tE planifikuara,

nepErpjese 1:500 apo 1:1000, pu
rrethine, si dhe me pozicionim

ndbazd t€ incizimit gjeodezik te parceles ndertimore me

sistemin koordinativ K()SOV
. Planin e situacionit te parceles,

horizontale dhe vertikale-kuota t€
koordinativ KosovaRElr0l, duke pe
dhe hyrjeve ne p€rdhes€, me kuota

o Te giitha bazat, prerjet dhe dukjet
duke perfshir6 edhe kuotat vertika
sh6nuara, relative dhe absolute;

o Masat propozuese pdr fi:ziken
konkrete;

o Deklaratat nga projektuesit e fazave
e realizimit te nd€rtimit, i cili do te
ne fuqi.

nderteses s€ projektuar dhe infrastruktures mrgore, ne
01;

perpjese l:200 ose 1:500, me dimensione te shenuara,
lartesis€ dhe me pozicionim te nd€rteses n6 sistemin

ire edhe kuotat vertikale t€ platove, trotuareve, mrgeve
$henuara, relative dhe absolute;
fasadave, ne perpjese 1:100, per ndertesen e projektuar,
te hyrjeve ne perdhese dhe etizheve tjera, me kuota te

"Organizmi dhe masat e siguris€ n€ vend ndertim,';
ore dhe atd te mbroj$es nga zhufina,me analiza dhe masa

nevojshme per hartimin e Projektit Kryesor, p6r nevojat
;e konform Kodit te Ndertimit dhe rregulloreve teknike

o Dukja e jashtme e ndertimit, tridi e - perspektiv€;
o Planin me vendin e qasjes n€ ujesje es dhe kanalizim, ne p6rpjes6 1:100;
. Planin me vendin e qasjes ne furni me energji elektrike ne perpjese 1:100;o Pershkrimin teknik td puneve nderti
o Paramasen dhe parallogarind e ndertimore dhe ndertim ore zeitare;
o Detajet karakteristike dhe te nevojs
. Situacionin me pdrshlrimin teknik

n€ p6rpjese 1:5,1:10 apo l:20;
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<ggVII. Dokumentacioni nddrtimor p6r Leie
larte profesionale dhe kualifikim perkates,
dhe Zhvillimit te Qendrueshdm, njek
p€rgatitur duhet te permbaj€:

o Raporti per Leje Mjedisore Kom
elektronike;

o Certifikat€n per regjistrimin e t;
o Certifikaten e njesisd kadastrale dhe opjen e planit.

VIII. P. konr
kadastrale rc. 2387 -9 ZK. Prishtine,
lloj te shfrytezimit te parcel€s- toke
paraprakisht tE behet pagesa e
nd€rtimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t€
14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR
qe e rregullojne k€te fushe.

omunale t€ hartohet nga ekipi me p€rgatitje te
: aplikimi te behet ne Drejtorine e Planifikimit Strategjik
t me aplikimin per leje nd€rtimore. Dokumentacioni i

ne tre (3)kopje nC forme te shkruar dhe nj6 (1) ne formE

nddrri 6sore- meqenese parcela
nebaze certifikates se njesise kadastrale, 6shte e evidentuar me
b.,j I me klase te kualitetit "Livadh i Klases 1", k€rkohet qe

t per nderrimin e destinimit te tok€s bujqesore n6 toke
igjit nr. 02lL-26 per Tok6n Bujqesore dhe nenit g, 9 dhe'r. 4ll2006,per nderrimin e destinimit te tokes bujqesore,

Siperfaqja e tokds bujqesore, te ciles do nderrohet destinimi, do tC percaktohet bazuar ne at6 qe
do te nd6rtohet, sipas Plani i situacionit-
parcelEs ndertimore S:541m2. Kjo si
kadastral, pas realizimit te pages€s s6 ko imit p€r nd€rriminle destinimit te tok€s bujqesore.

Ky kompensim- pagese do te reali rle Drejtorine e Kadastrit te Komunes se prishtinEs, n6
per marrjen e lejes ndertimore.

fidhja urbane", dhe e njejta do t6 perfshije siperfaqen e

1e do te regjistrohet si toke ndertimore, n6 regjistrin

fazln e zhvillimit td procedures administrati

Faqe 3 prq 5



IX. Marr6veshja p6r infrastrukturd - bazuar ne ne
nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taks6n administrati
per rregullimin e infrastrukturds" 01 nr. 434/01-00944
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimitte Kontratave e Ko
p6r te rimbursuar koston per krijimin, p€rmirEsimin, zgj
arrij E marreveshj e per infrastrukture me pronarin/investi
dorezohet dokumentacioni i nevojshem, nd dosje tE
procedohet, nga kjo Drejtori, n€ kompetenc6 tE Drejtori
Kontratave td Komunes sE Prishtin€s, per arritjen e kEsaj
duhet t€ p€rmbajE:

o D6shmine mbi pronesin€ per parceldn
planit (kopje);
Vendimi per caktimin e kushtet nd€rtimore- kete
te lEshuar nga kjo Drejtori (kopje);
Autorizimin p6r p€rfaqesim;
Kopjen e let€mjoftimit te kerkuesit/ve.

X. Pagesa e taksEs adm.inistrative per dhenien e lejes se
densitetit te infrastruktures, do te realizohet sipas "Rregul
e Lejes se Ndertimit dhe Tarilen p€r Rregullimin e In
24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin ndertimor/
nd6rtimore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas kdtij
p€rcaktuar nd paragrafin 4 tE nenit 16 t6 UA t6 MMPI{
konfirmimit p€r pagese.

XI. Vlefshm6ria e Vendimit per caktimin e kushteve
vazhdimit per nj6 (1) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te

Pronari Xhavit Vitija nga Prishtina, me kerkesen 0
kErkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s se Pri
hartimin e dokumentacionit nddrtimor/proj ektit ideor, p€r
perkohsh€m, ne lokacionin e pershkruar nE paragrafin
kushteve ndertimore.

Me kerkes€, pronari kane prezantuar dokumentac
Deshmind mbi pronesin€ per parcelen kadastra
certifi katen e nj esise kadastrale P -7 19 | 4059 -023
Vertetimin mbi obligimet tatimore, nE em€r te
te leshuar nga Drejtoria e Financave e Komun€s
Kopje te dokumentit te identifikimit te Xhavit Vit
"Autorizim per P€rfaq€sim" lrp. nr. 186912019 ft
Foto te lokacionit;
Informim nga Plani Zhvillimor Urban- PZhU
sistemit online nga Drejtoria e Planifikimit S

. "DeklaratE/P€lqim p6r Paluajtshmeri" lrp. nr.
bashk€pronaret e parceles kadastrale 2388-l ZK

a

a

a

a

a

a

kadastrale/

Arsyeti
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23 ftLigtitNr.04/L-1 10 p€r Ndertim dhe nE
per dhenien e lejes s€ ndertimit dhe Tarifen
4/17 dt.24.04.2A17, obligohet Drejtoria e

unes sE Prishtines, te vleresojE nje ngarkese
imin apo riparimin e infrastruktures, dhe te
in. Me aplikacionin p6r leje nddrtimore td

i cili permes aktit p€rcjellds, do t€
se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te
marreveshj ej e. Dokumentacioni i p€rgatitur

kadastrale dhe kopjen

bashku me situacionin e

ndertimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja e

re mbi Taksen Administrative per Dhenien
truktures" 01 nr. 434101-0094474117 dt.

jektin, si pjes€ perbdrese e kerkeses per leje
, do te realizohet sipas afatit kohor t€

nr. 0612017 dt. 23.05.2017, pas marrjes se

rtimore do tE jete nje (l) vit, me mundesi te
emrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
atit te vlefshmerise.

nr. 350102-133262119 dt. 10.06.2019, ka
tines, caktimin e kushteve ndertimore per

ndertimin e nderteses afariste me karakter te
te dispozitivit te Vendimit per caktimin e

si ne vijim:
2387-9 ZK. Prishtine,

vit Vitija me nr. 133266119 dt. 10.06.2019,
Prishtines;

ja dhe Ertan Syleimani;
07.06.2019;

r. 1844 dt.29.08.2018, te leshuar permes
jik dhe Zhvillimit te Qendrueshem;
179912019 dt. 05.05.2019, me td cilin,
Prishtine, Dolir Humolli, Ilir Humolli dhe

ne

Komma e Prishtiues
Drejtoria e Urbmi4nit

Adresa: n. ' Radovan Zogoviq" nr. l, 1

Telefon: + 383 (0)38n21
e-mail

Prishtin€-Kosovd



a

a

Dardan Humolli, japin pelqimin d
ZK Prishtin€, mund te ndertoje der
"Deklarate/Pelqim per paluajts
parceles kadastrale 2387-B ZK p.,

Xhavit Vitija, pronar i parceles 23
zero ne raport me pronen e tij;
"Deklarate nEn Betim" l.p. nr.
9, Xhavit Vitija, deklaron se do ta I
nga Komuna e Prishtines, ne rast
Ingizimin gjeodezik, t€ punuar nga
Projektin konceptual per parcelen
Group" shpk, me nr. te certifikatds

Pas shqyrtimit te kerkeses i)5 nr. 3
n€ nenin 13 pika | .2 rc IJ A t6 MMpH-se

e pajtohen qe fqiu Xhavit Vitija, pronar i parceles nffi-g
nd kufi me piken zero n€ raport me pronen e tyre;
i" lrp. nr.119812019 dt. 05.06.i1019,me te cilin, pronari i
thli1l Bedri Spahiu, jep pelqimin dhe pajtohei qe fqiu
7-9 ZK Prishtine, mund te ndertoje deri ne kufi me piken

19 dt. 17.06.2019, me t€ cilin, pronari i parceles 23g7_
e kete objekt n€ afat prej g (tete) ditesh kur t,i kerkohet

realizimit te zbatimit t€ planit Zhvillimor Urban;
Sjeodeti Veli Hyseni me nr. te licencds g5:

dastrale ne !ale, te punuar nga kompania .,Archipoints
regjistrimit te biznesit 8 1 0007,709.

1 3 3262 I I 9 dt. 1 0. 06. 20 1 9, Drej toria e Urbani zmit, bazuar
0612017 dt. 23.05.2017, kaven<losur njoftimin prblik r.r"
'egullatives ligjore ne fuqi, ka qendruar pese (5) dite ne
30.06.2019 dhe meqenEse nderkoh€ kjo Drejtoii nuk ka

gullativ€n ligiore n€ fuqi, konkretisht nenin 1g te Ligjit
in21 te Ligiit p€r planifikim Hap6sin or nr. 04/L_174 dt.

{PH-se rr. 06/2017 dt. 23.05.2017 .,p€r percaktimin e
e Kerkesave pdr Kushte Nddrtimore, Leje Ndertimore dhe

pranuar ndonj€ v€rejtje apo sugjerim, 6shte vazhduar me zhvillimin e proceclures.

datl 26.06.2019. Ky njoftim publik, sipas
lokacionin ne fiale, gjegjesisht deri me dat

Bazuar ne konstatimet e me siperme,
per Nd6rtim nr.04/L-110 dt. 31.05.2012,
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te
Procedurave per P€rgatitjen dhe Shqyrtimin
Leje Rrdnimi p6r Kategorine e I-re afr. U_t
te Objekteve me Karakter t€ p€rkohshem
dt. 31.12.2014, Drejtoria e Urbanizmit
dokumentacionin e nevojsh€m, dhe se p
destinimin dhe kriteret tjera t€ pZhU-se
konstatohet se jane plotesuar te gjitha krit

Nga sa u cek m€ larte, u vendos si ne

Shtojc6: Plani i lokacionit - "Situacioni,,.

t€ ndertimeve", Rregullores p6r proceduren e Ndertimit
Pronat e Personave Fizik€ dhe Juridik 01 nr. 110-2gg305
ka konstatuar se kerkuesi ka prezanttar te giithe
rjekti konceptual i prezantuar, eihte ne harmoni mejr ate hapesird, si dhe n6 harmoni me rrethinen, andaj
t e parapara ligjore per caktimin e kushteve ndertimore.

tiv te kEtij Vendimi.

Vendim, me ankese mund ti drejtohet k€saj Drejtorie
r dita e marrjes nd dordzim te ketij Vendimi. B azuar nE

: fizikg dhe i d6rgohet: Kerkuesit/ve; k6saj Drejtorie;
te l6ndes.

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te eendruesh€m;

i
'-r,

:tj
.ri'$
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vleresimin nga kjo Drejtori, ankesa do te s rtohet apo do t€ percillet te organi epror_ MMPH.

Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me k
brenda afatit prej 30 ditesh, duke liogaritur

Ky Vendim u shtyp n6 4 (kat6r) kopje id
Qendres p€r Sherbirn me eytetare; dhl ne
Kopje elektronike i ddrgohet: Drejtorise
dhe Drejtorise se Kadastrit.

DREJTORIA I] URBANI IT E KOMUNIiS SiI PRrSrrTINiiS
33262/19 DT. 20.09.2019

u.d. Udheheqese e.

05 NR. 350/02
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